

KURJER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 15 Września r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 14 godz. 3 z połn.	27 cal. 10, 7, lin.	+ 11, stopn.	Północ. Wscho.	Pochmurno
	- 14 godz. 9 wiecz.	27 - 10, 5, -	+ 9 -	Wschodni	Pochmurno
	- 15 godz. 6 z rana	27 - 10, 2;	+ 7, -	Wschodni	Pochmurno

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Dokończenie Ukazu, stanowiącego Biskupa Ewanjelickiego. (Ob. Kur. Lit. N. 207).

Ze względu na to, i podług prawa, jednoczącego w samym ustanowieniu kościoła ewanjelickiego, do władzy rządzącej, uważam za święty dla siebie obowiązek w obliczu Boga i w obliczu tegoż samego kościoła, zasłonić go od wprowadzania prawideł, zbaczających od moralności chrześcijańskiej. Dla czego uznałem za potrzebną, ustanowić dla wyznania ewanjelickiego w Rosyi dostojność biskupią podobnie, jak ta dostojność znajduje się dla protestantów w Finlandyi i innych państwach, jako to: w Szwecyi, Danii i Prusach. Na ten stopień nie zaniedbam wybrać i naznaczyć dostojnego w uwadze mojej z duchowieństwa tegoż wyznania. Biskupa tego zwyczajne mieszkanie będzie w S. Petersburgu, i pod jego osobnym dozorem będą odtąd zostawały wszystkie ewanjelickie kościoły i całe ich duchowieństwo w Rosyi. Prócz tego dla odbywania spraw duchownych tego wyznania, dla przestrzegania pełnienia ustaw kościelnych, zgodności xiąg kościelnych i nauki z przyjętymi za zasadę prawidłami, oraz życia i postępów osob duchownych, stanowi się osobny urząd, pod nazwaniem: Jeneralny ewanjelicki konsystorz Państwa, w którego wiedzy i podległości będą: wszystkie konsystorze wyższe, konsystorze, Synod ewanjelicki litewski i dalsze miejsca ewanjelickie, jurydykcyje, kościoły i parafije, z należącym do nich duchowieństwem. W tym konsystorzu Państwa, oprócz prezydenta, wiceprezydenta i dwóch członków świeckich, będą także zasiadać Biskup z dwoma członkami duchownymi: Biskup z tytułem duchownego prezydenta, a członki z tytułem wyższych radców konsystorskich. Prezydentem jeneralnego ewanjelickiego konsystorza Państwa, terażnie mianując kuratora edukacyjnego wydziału dorpackiego, jenerała perucznika, Hrabiego Liwena, a wiceprezydentem Radcę Stanu Pezarowiusa, zostawując obudwóch przy terażniejszych ich obowiązkach, Rozkazuję wam urządzić, iżby posiedzenia konsystorsyalne przy justykolegium, odbywały się odtąd pod prezydencją, prezydenta Hrabiego Liwena, i w obecności wiceprezydenta Pezarowiusa, na dawniejszym zasadzie, z członkami dawniejszemi i kancelaryą w tymże samym domu. Tym czasem poruczam prezydentowi, Hrabieniu Li-

wenowi, niezwłocznie zająć się, pod waszą wiedzą, ułożeniem projektu do urządzenia i etatu dla jeneralnego ewanjelickiego konsystorza Państwa, które do Mojego potwierdzenia mają być przez was podane. Po otrzymaniu potwierdzenia i rozpoczęcia działań konsystorza jeneralnego, nastąpi zamknięcie udzielnych posiedzeń konsystorsyalnych przy justykolegium. Spodziewam się, iż na tey nowej osnowie sprawowanie interesów duchownych kościoła ewanjelickiego, lepiej będzie odpowiadało, niż dotąd, ważnemu swemu celowi, i więcej w tém będzie jedności. Rozkazuję także o wszystkiém tém uwiadomić prezydenta jeneralnego ewanjelickiego konsystorza Państwa, Hrabiego Liwena, i konsystorsyalną izbę justykolegium, oraz poruczyć niezwłocznie przywieść do skutku, co do kogo należy. Co się zaś tycze oddzielnego urzędowania justykolegium spraw inflanckich i estońskich, poruczono to Rządzącemu Senatowi, do którego w tey rzeczy wydany jest ode Mnie Ukaz. Względem książki zbioru pieśni Busse, która z rzeczy w niej zawartych okazała się niezgodną ze świętością i ważnością przedmiotu, a w której pozostała mała liczba dobrych śpiewów dawniejszego zbioru, zgola nie jest dostateczną, iżby mogła być książką używaną podług swojego przeznaczenia, Rozkazuję objawić wolę Mną, żeby ta książka nie była odtąd używaną w Rosyi. Rozkazali: o tych Naywyższych Jego Cesarskiej Mości rozkazach, dla należytego wykonania, do P. Ministra spraw duchownych i krajowego oświecenia, i do justykolegium spraw inflanckich i estońskich posłać Ukazy, również przez Ukazy dać wiedzieć innym PP. Ministrom, Wojennym Jeneral Gubernatorom, Wojennym Gubernatorom zarządzającym sprawami cywilnymi, Jeneral Gubernatorowi Syberyi, Naczelnikom miast, władzom sądowym, Rządowi Gubernialnym, a do Nayświętszego Rządzącego Synodu i Moskiewskich departamentów Rządzącego Senatu, przesłać uwiadomienia. Dnia 9 sierpnia 1819 r.

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 85, dukat hol. nowy r. 11 kop. 25, stary r. 10 kop. 98, imperyal r. 57, kop. 40.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, d. 18 września.

Dnia wczorayszego obchodzono w tey stolicy uroczystość Imienin Najjaśniejszej Cesa-

rzowej i Królowej naszej przez solenne nabożeństwo odprawione w kościele metropolitalnym i w kaplicy greckiej. Wiadze krajowe zjechały do pałacu Jego Cesarzewicowskiej Mości W. Xiążęcia *Konstantego*, dla wymurzenia najwyższych uczuć, jakimi dla Najjaśniejszej Monarchini są przejęte. JW. Senator Państwa Rossyjskiego *Nowosilcow*, dał wielki obiad, na który najznakomitsze osoby były zaproszone. Wieczorem oświecono miasto.

N I E M C Y

Ludwigsburg, dnia 2 września. Kommissarze z strony Króla i Stanów krajowych ukończyli czynności swoje, i projekt konstytucyi ułożyli. Z tego powodu, zgromadzenie Stanów odprawiło dziś pierwszą sessyą, na której Prezes *Weishaar* zdał sprawę o pracach kommissyi. Jeden z deputowanych wniosł, aby sessye publicznie się odbywały, co też większością 67 kresek przeciw 58 uchwalono, i postanowiono upraszać Króla o przychylenie się do tego.

Frankfort, dnia 3 września. Listy z *Karlsbadu* donoszą, iż zgromadzeni tam Ministrowie mieli po większej części wyjechać dnia 30 i 31 sierpnia. Wszakże Hrabia *Winzingerode* miał zabawić do 2 b. m.

Słychać, iż w skutku odebranych z *Karlsbadu* listów, seym związku niemieckiego w *Frankforcie* odbywać będzie posiedzenia swoje do końca przyszłego miesiąca. Na sessyi tegoż seymu dnia 19 z. m. Poseł domu Xiążęcego *Lippe* donosił, iż gdy Xiężna Rejentka i opiekunka wspólnie z Królem Jmcią Pruskim posiada miasto *Lippstadt*, zastrzegają więc sobie prawa zwierzchnicze, pozwoliła temu Monarsze mieć przez lat kilka osadę wojskową w rzeczonym mieście, z warunkiem, aby przypadający na to miasto kontyngens utrzymywał. Hrabia *Goltz*, Poseł Pruski, potwierdził takowe oświadczenie.

Od brzegow Menu, dnia 3 września. Nowo zaślubiona Królowa Hiszpańska miała dnia 1 b. m. ostatni nocleg w Saxonii, oczywiście swojej, a dnia 2 zjechała do *Bayreuth*, gdzie ją ciotka, Xiężna *Neuburg*, wdowa, przyjmowała. Dnia 3 b. m. po mszy udała się z *Bayreuth* w dalszą drogę, i dnia 4 miała stanąć w *Würzburgu*.

Doktor *Fellenius* w *Jena*, ulubiony profesor prawa, odebrał niedawno zalecenie, aby w ciągu przyszłego półrocza nie dawał nauk, dla tego, iż jako podejrzany był badany. Wielu uczniów podało prośbę o cofnięcie tego zakazu. Senat akademicki oświadczył się podobnie przeciw takowemu postanowieniu, które bardzo ubliża prawom uniwersytetu. Wspomniany doktor jest bratem uwziętego wydawcy gazety *elberfeldzkiej*.

A N G L I A.

London, dnia 3 września. Dnia 28 z. m. były wielkie pokoje u Xięcia Rejenta w pałacu *Carltonhouse*. Stawiono przed nim Hrabiego *Capo d'Istria*, który przyjechał z Lordem *Castlereagh*, ubranym w mundur rossyjski. Xiąże Rejent miał na sobie order Rossyjski. Nazajutrz odwiedził Xiąże Rejent siostrę swoją, a potem pojechał do *Werwickshire*. Myśli znowu w środku bieżącego miesiąca odpra-

wić żeglugę na morzu, i zwiedzić *Plymouth*. W okolicach *Weymouth* patrzył z rozrzewnieniem na wykuty z kamienia posąg Króla oycy swego.

Przybył tu dworzanin Xiężny *Walli*, i zamówił rozmaite roboty, zwłaszcza szory na konie, które niezwłocznie mają być posłane do Włoch. Wątpią zatem o przybyciu jej do tutejszej stolicy.

Z powodu ostatnich wypadków w *Manchester*, *Kwakr*, *Dawid Holt*, napisał taki list do Lorda zwierzchnika w hrabstwie lankasterskiem: *Powinieneś zwołać zgromadzenie najbogatszych i najoświecześniejszych rękodzielników w Manchester, dla naradzenia się o sposobach powiększenia płacy robotnikom, aby z niej wyżyć mogli. Gdyby lud nie doznawał ucisku i utrapienia, które z ustawicznej odmiany płacy robotnikom pochodzą; gdyby, był pewnym iż mu nigdy na robocie, żywności i odzieży zbrwać nie będzie, w tym razie słuchałby spokojnie, co plotą tak nazwani reformatorowie parlamentu i okazałby zupełną w tej mierze obojętność. Życzę, zacny Hrabio, abys posłuchał mojej rady, i jestem szczerym twoim przyjacielem.*

Gazety tutejsze umieściły manifest reformatek w *Stockport*, podpisany przez *Zuzannę Santon*. Kładziemy z niego następujący wyjątek: — „We dniu ogłoszone z tego wszystkiego, co byt nasz utrzymuje, w nocy nawet nie mamy balsamu spokojności. Okropna rozpacz trapi umysły nasze; od poranku zarazłękamy się, aby nam martwych zwłok dzieci i krwawych naszych, umarłych z głodu, nie pokazano. W niedzielę, w ten dzień spoczynku, musimy brać łachmany dla pokrycia nagiego ciała rodziny naszej. Już nam życie obmierzło: świat się nam uprzykrzył, na którym ubóstwo i nędza, tyranija i niesprawiedliwość, przewodzą.” — Manifest ten nazywa pierwszych reformatorów apostołami, i jest szczerze przystrojony myślami wyjętymi z Biblii.

Gazeta *Times* umieściła list *Hunta* pisany jeszcze z więzienia. Wyrzył w nim, iż jest zdrów i sypia, jak kłoc drzewa; iż zgromadzenie ludu w *Manchester* było zupełnie spokojne, i zaczęło się od patryotycznych pieśni: *God save the King* i *Rule Brytania*.

Prośba do Xięcia Rejenta, którą zgromadzenie na rynku *Smithfields* uchwalilo, tak brzmi: „Zdaniem jest zgromadzenia, iż ze względu na gwałtowne interessa publiczne i okropną nędzę ludu trzeba używać słów wyraźnych i najmniej obojętnych, prosząc Boga, aby niniejsza prośba skłoniła Xięcia Rejenta i naród do zarządzenia wszystkim nieszczęściom, które kraj tak długo trapiły. Lud, w smutnym pograżony stanie, na to najbardziej utyskuje, iż chociaż prośby jego i narzekania dochodzą uszu Monarchy, w skutku atoli postanowienia Królewskiego domu Brunświckiego zapewnijającego odpowiedź samym tylko uprzywilejowanym korporacyom, naród pozbawiony jest prawa, które konstytucya mu nadała. Nie można oraz zataić przed Monarchą i narodem, iż interessa krajowe doznać mogą wielkich wypadków; potrzeba więc środków najbezstronniejszych i największą ludzkością technących, aby odwrócić niebezpieczeństwa, które by z wzajemnego pasowania się namiętności wynikać mogły; aby burzliwość cierpiącego ludu usmierzyć; aby nowym ścieśnieniu wolności i szczęścia jego za-

pobiedz; aby marnotrawstwu skarbu narodowego zaradzić, i aby porządność narodu oraz swobody towarzyskiego życia przywrócić. Dla osiągnięcia tak pożądanego celu, podajemy niniejszą prośbę, do ciebie łaskawy Xiążę, i do współobywateli naszych, abyście się poradzieli ludzi mądrych, nieskażonych i sprawiedliwych; ludzi, którzy znają nieszczęścia swoich ziomków, którzy obszerną znajomość rzeczy i dobre serce posiadają, i którzy są prawdziwymi przyjaciółmi towarzyskiego porządku, sprawiedliwości i sławy. Zdaje nam się, iż jedynym sposobem zgromadzenia takich ludzi, jest niezwłoczna poprawa izby niższej parlamentu, nadanie prawa wyboru wszystkim, którzy przepisane lata mają, coroczne zwolywanie parlamentu, i kreskowanie na wybor reprezentantów ludu. Błagamy cię Xiążę i przyjacielu nasz, jak najusilniej, abyś w tej okrutnej dla narodu chwili, kiedy zgubnych przeciwko spokojnie zebranemu ludowi dopuszczono się zamachow, uwolnił oyczynę od nierządu, rzezi i mordów.“

List z *Gravesand* donosi, iż pewny Francuz, przywiązawszy sobie do ramion skrzydła, chciał d. 30 z. m. przelecieć przez *Tamizę* tam i nazad. Miało to być (piszą gazety tutejsze) próbą, dla okazania światu, iż człowiek może się we wszystko, a nawet w ptaka, przemienić. Francuz ten chce potem uczyć latać po powietrzu, co (jak zapewnia) jest bardzo łatwą rzeczą: przywiązawszy sobie bowiem skrzydła, potrzeba się zrzucić z okna lub wieży, i potem użyć skrzydeł. W skutku tego nowego wynalazku uyrzemy wkrótce ludzi latających po powietrzu. Damy nie rechoą zapewne używać tej rozrywki, z bojaźni, aby ich o skręcenie karku nie przyprowadziła. Niektórzy sądzą, iż to tylko jest figiel, podobny do żartu Pana *North*, który oświadczył się wleźć w butelkę.

Hrabina *Montholon* oraz dwie osoby należące do dworu *Bonapartego*, mają powrócić z wyspy *ś. Heleny* do Europy.

FRANCYA

Paryż dnia 2 września. W dzień *ś. Ludwika* spuszczone z warszlatu w *Tulonie* nowy okręt liniowy 120sto działowy, nazwany *le Souverain* (*Monarcha*).

Vice-Hrabia *Chaptal* (syn) oraz snycerze *Bosto* i *Dupaty* otrzymali odobę legu honorowej.

Ismael Aly Kan, młody *Pers* znakomitego

rodu, przybył do *Bordeaux* z *Ispahanu*: jedzie do *Paryża*; chce zwiedzić Francją i inne kraje europejskie.

Wdowa po jenerale *Junot*, Xiążęciu *Abrantes*, otrzymała 6000 franków roczney p n vi.

Hrabia *Löwenhielm*, poseł szwedzki przy dworze tutejszym, w podróży swojej do *Pyreneow*, przejeżdżał d. 1 i 7 z. m. przez miasto *Pau*, gdzie się Monarcha jego urodził. Odwiedził prywatnie bawiącą tam rodzinę swojego Króla, i rozmawiał z wielu mieszkańcami, którzy znają tego Króla.

Dziennik rozpraw umieścił nadesłaną z *Rzymu* urzędową listę wszystkich mianowanych przez Króla, a na konsystorzu papieżkim, odprawionym d. 1 października r. z., potwierdzonych biskupów francuzkich. Wydane w tej mierze bulle posłano niezwłocznie do Francji; lecz dotąd jeden tylko Xiądz *Quellen*, biskup w *Samofata in partibus* dostał swoją bulię. W liście tej jest Kardynał *Perigord*, jako arcy-biskup paryzki, Kardynał *Luzerne* jako biskup w *Lanczes*; są także arcy-biskupi w *Sens*, *Rheims*, *Tours*, *Bourges*, *Tuluzie*, *Albé*, *Arles*, *Aix*, *Vienne* i *Besançon*, oraz 20 biskupów, z których jeden, *X. Pradelle*, umarł.

Miasto *Peronne*, w dawniejszej *Pikardji*, które nigdy jeszcze nie było zdobyte przez nieprzyjaciela, ma być mocno oszańcowane podług nowego systematu. Roboty te już się zaczęły.

Król odrzucił prośbę byłego jenerala *Sarrazin*, oraz zbiegłego z galer *Piotra Coignard*, który się mienił Hrabią *de St. Helené*, i brata jego, *Alexandra Coignard*. Wszyscy trzej błagali Monarchę o przebaczenie lub złagodzenie im kary. Wkrótce więc będą postawieni u pręgięra z łańcuchem na szyi.

Najwyższa rada 33go stopnia wolnych murarzy obrzędu szkockiego, dała dnia 27 z. m. wielką ucztę, z powodu bytności *Roberta Wilson*, brata swego. Gdy zdrowie jego spełniać miano, zabrał głos *P. Saulnier* i rzekł: — „Wszystkie lzy, które wojenne jego czyny z oczu naszych wyciskają, mniey mu czynią zaszczytu, jak osuszona przez niego łąka małżonki (*Pani Lavalette*) i dziecka jej. Życie jednego człowieka, które ocalił, więcej mu nadaje prawa do miłości naszej, aniżeli śmierć tych wszystkich, których z rozkazu oyczyny swojej na placu boju poświęcił.“

Wolno Drukować. *Ignacy Baszka Kom. Cenz. Csl.* — *Wilnie* w Drukarni Redakcyi pism peryod

O g ł o s z e n i a.

Litewsko Wileński Gubernski Rząd, podaje do powszechnej wiadomości: iż z rozporządzenia *JW. Ministra Finansow*, 12 *Tamożennych domow* i 4 szopy drewniane, na podmurowaniach, dachowką kryte, *Rosień. Ptu.*, przy wsi *Poswiętach*, w dziesięciu wiorstach od miasteczka *Jurborka* na samym brzegu *Niemna* położone, ocenione w ogule rubli asyg. 3971 sprzedawać się będą przez publiczną licytacją na miejscu w *Poswiętach*, w terminach 25, 26 i 27 terażniejszego miesiąca *7bra*, za gotowe pieniądze, i że do tej sprzedaży wyznaczeni są od Rządu *Wileń. głównego Sądu assesor Kwiatkowski*, i *Rosień. powiatowy Marszałek Iwanowicz*, zaczyn aby życzący te budowle nabyć, jawnili się w rzeczonych termi-

nach w *Poswiętach*, przez niniejsze ogłoszenie awizuje się. Datt 1819 roku *7bra* 9 dnia.

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.
Sekretarz Kazimierz Nowicki.

1 Roku 1819 września 4 dnia. Mocą remisy Sądu Ziem. Szawelskiego, dnia 5 sierpnia b. r., zaszły: Taxę i Exdywizją majątku *Beymayn*, w pttcie Szawelskim leżącego, dziedzictwa *JPana Józefa Paszkowicza* przeznaczający Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, w terminie cytowaną remisą zakreślonym dnia 1 terażniejszego miesiąca do wspomnianych dóbr przybywszy, pierwsiastkowe załatwił stosunki, tudzież komportacya wszelkich pism na 25 b. m. do Kancellaryi Ziem. Szawelskiej przeznaczył i na powtórny zjazd dzień 4 następnego miesiąca listopada determinował, aby przeto wszyscy pre-

tensorowie jawili się w Kur. Lit. awizując nie-
przybywającym amisyą zapisać deklarując.

Sądu Taxatorsko-exdywizorskiego Regent
Hldefons Demontowicz.

N O W E D Z I E Ł A

W redakcyi gazety Kur. Lit. i we wszystkich wię-
garniach znajdując się następujące nowe dzieła:

- Urządzenia chłopów estońskich krótko ze-
brane. k. 30
Kawaler Maltański, przez Miss Annę Marią
Porter. k. 25
Początki Geometrii analityczney zastosowane
do linii krzywych i powierzchni drugiego po-
rządku, przez J. B. Biot. Z piątego wydania
na język polski przetłózone przez Antoniego
Wyrwieza. r. 2
Niektóre uwagi nad konstrukcyą języka nie-
mieckiego. k. 7½
Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785
roku, przez prezydenta parlamentu w Bor-
deaux, Pana Dupaty, na polski język przez
łózone. Części 3 kop. 81
Bayki Ignacego Krasiskiego kop. 50
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach. przez
Michała Oczapowskiego rub.
Zasady Chemii rolniczey, przez Michała Ocz-
powskiego kop. 50
O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 50
Dziennik Wileński na rok 1818:
Całe dzieło z 12stu numerow złożone, opr-
wane w papier, we dwóch tomach, na papie-
rze ordynarynym rub. 3 kop. 30
— rossyyskim rub. 3 kop. 60
Numer pojedyncze, za każdy, na papierze
ordynarynym kop. 30
rossyyskim kop. 35
Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der
deutschen Literatur bis auf die neuesten Zei-

- ten u. s. w. von Benjamin Friderich Hau-
stein rub. 1
Gnomonika rysunkowa, czyli sposób prosty i
łatwy rysowania kompasow na różnych pł-
szczyznach, bez żadnego rachunku, używa-
jąc tylko cérkla przez Wincentego Karczew-
skiego kop. 50
O karmieniu pszczół i o środkach ratowania
słabych kop. 10
Wiadomości Brukowe opravne:

z roku 1817 rub. 2
— 1818 rub. 2

Też same książki znajdując się w Sklepie Do-
ma Dobroczyńności.

3 Jan Barszczewski, który służył wprzód za
furmana u W. Walentego Borkowskiego, u W. I-
gnacego Mierzejewskiego i w roku ostatnim w Do-
kudowie u W. Teodora Szretera: zjad przybył
na służbę furmańską do folwarku Zacierzewia,
zbiegl z tegoż folwarku w nocy w niedzielę to jest
dnia 31 augusta, wziął z sobą konia gniadego ma-
łego wzrostu od lat pięciu, z kulbaką czarną i usdą
ruską, sam zaś krepny, niski, mogący mieć lat 40
wieku, twarzy ciemney i kulawy na prawą nogę,
ma na sobie surdut szaraczkowy stary; raytuzy
szaraczkowe z dobrego sukna nowe, oszyte skórą
czarną; płaszcz szaraczkowy nowy; chustkę na
szyi czarną jedwabną i czapkę ciemną wytartą,
ktoby go postrzegł, zatrzymał i doprowadził do
dworu Zacierzewia, w gubernii i pcie Miń. położo-
nego, użyższcze względną za to nadgrode. Datt we
dworze Zacierzewiu, dnia 1 septembra 1819 r.

Wyjeżdżają za granicę.

- 1 Do Prus, Saxonii, Austrii, Bawaryi, Szway-
caryi, Włoch, Francyi, Anglii i Holandyi oby-
watel Michał Oczapowski. w celu doskonalenia
się w naukach a mianowicie w przedmiocie gospo-
darstwa wiejskiego.
1 Do Prus, Saxonii, Austrii, Bawaryi, Szway-
caryi, Włoch, Francyi, Anglii i Holandyi Baron
Felix Ronne w celu doskonalenia się w naukach.

2 Stosownie do rozkazu JW. Główno-dowodzącego 2gą Armią, Jenerala jazdy i kawalera,
Grafa Witgenszteyna, Intendencya teyże Armii ogłasza:

1mo Iż w Chersońskiej skarbowey Izbie, będą odbywać się targi na dostawę rozchodowey
żywności, w ciągu 1820 roku, dla osiadłych Bugskiej i 3ciey Ułańskiej dywizyi, mąki czecwierci
37,640; krup czecwierci 3,528 i owsa czecwierci 162,675. Terminy naznaczają się dla targow: pier-
wszy dnia 5, drugi 7, trzeci 10; a dla przetargow dnia 12, 13 i 14 mca nowembra terażniejszego
1819 roku.

2do w Izbach skarbowych: Kijowskiej, Podolskiej, Ekaterynostawskiej i Chersońskiej, a
w obwodzie Bessarabskim w Rządzie, mają także odbywać się targi na dostawę dla całego woyska
2giey Armii, a mianowicie:

w Guberniach:	na 6 miesię- cy rozcho- dowey ży- wności.		Na półro- czny zapas	
	mąki	krup	mąki	krup
Podolskiej - - - - -	61140	5732	61140	5732
Kijowskiej - - - - -	28244	2648	28244	2648
Ekaterynostawskiej - - - - -	9356	877	9356	877
Chersońskiej { dla części nabrzeżney	30870	2894	30870	2894
	3902	366	3902	366
Obwodu Bessarabskiego - - - - -	40179	3767	40179	3767

Na jakowe dostawy naznaczają się terminy dla targow: pierwszy dnia 9, drugi 11, trzeci 13;
a dla przetargow dnia 17, 18 i 19 mca decembra terażniejszego 1819 roku.

Na wyżey naznaczone terminy targowe, które mają odbywać się, tak do wszystkich w ogól-
ności magazynow, jako i w części, wzywają się żyjący z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami,
które będą przyjęte na zabezpieczenie piątej części podradu, a dla zabezpieczenia zadatkowey summy,
podług jey ilości; prócz ogólnych od szlachty dostarczeń, które pozostają na samey ufności, sta-
nowi temu należney.

Szczegółowa wiadomość jak wiele do którego magazynu potrzeba dostawić prowiantu, i wa-
runki, będą objawione przy targach.

Poprzedniczo zaś Intendencya imieniem JW. Główno-dowodzącego Armią, zapewnia akura-
tność opłaty w terminach, przyjęcie bez żadney zwłoki dostawy i oddalenie wszelkiego rodzaju trudności,
Jenerał-Intendent 2giey Armii, Jenerał-Major Staal Iszy,